3463/2006 ,  περί διαγραφής χρεών και τις 

διατάξεις του άρθρου 74Α του ν. 3852/2010 : «2. Η δημοτική επιτροπή, πλέον των 

αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα εξής: 

τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν 

πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν. 

3463/2006 (Α’ 114)]. 

Αναφορικά με την καταβολή του Τέλους 0,5% επί των ακαθαρίστων εσόδων με την 

40168/10-5-24 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., αναφέρεται ότι «…η επιβολή του τέλους επί των 

ακαθαρίστων εσόδων δεν αφορά τα σχολικά κυλικεία, καθώς αυτά δεν διαθέτουν πάγκους ή